АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ои .  Ob-JLOZS'________ №
с.Еткуль

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Управление муниципальными
финансами Еткульского
муниципального района» на
2025-2030 годы

Администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными

финансами Еткульского муниципального района» утвержденную
постановлением администрации Еткульского муниципального района от
08.11.2024 г. № 1466 (далее -  Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел 1 Паспорта программы «Основные положения» изложить в
новой редакции (приложение 1);

1.2. Раздел 6 Паспорта программы «Финансовое обеспечение
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами
Еткульского муниципального района» изложить в новой редакции
(приложение 2);

1.3. Раздел 6 Паспорта комплекса процессных мероприятий «Повышение
финансовой устойчивости бюджетов поселений, входящих в состав Еткульского
муниципального района» «Финансовое обеспечение комплекса процессных
мероприятий» изложить в новой редакции (приложение 3);

1.4. Раздел 6 Паспорта комплекса процессных мероприятий «Обеспечение
деятельности финансового управления администрации Еткульского
муниципального района» «Финансовое обеспечение комплекса процессных
мероприятий» изложить в новой редакции (приложение 4).

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Ярушин М.А.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Еткульского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы района Е.В.Попову.

Г лава Еткульского
муниципального района Ю.В.Кузьменков

Приложение 1
к Постановлению администрации

Еткульского муниципального района
от <g %. о% clQJs~______  № 753

1. Основные положения
Куратор муниципальной программы (комплексной

программы) (фамилия, имя, отчество, должность)
Попова Е.В., заместитель главы Еткульского муниципального района

Ответственный исполнитель муниципальной программы

(комплексной программы)
Финансовое управление администрации Еткульского муниципального района

Период реализации муниципальной программы (комплексной

программы) (сроки и этапы)

2025 -  2030 годы

в один этап

Цель (цели) муниципальной программы (комплексной

программы)
- создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и
устойчивости местных бюджетов;
- выравнивание финансовых возможностей по осуществлению органами

местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения;
- обеспечение деятельности по управлению муниципальными финансами
Еткульского муниципального района в соответствии с бюджетным и налоговым
законодательством

Направления (подпрограммы) муниципальной программы

(комплексной программы)
- создание условий для эффективного управления муниципальными финансами,

повышение финансовой устойчивости бюджета Еткульского муниципального
района;
- повышение финансовой устойчивости бюджетов поселений, входящих в состав

Еткульского муниципального района;
обеспечение деятельности финансового управления администрации

Еткульского муниципального района
Объемы финансового обеспечения за весь период реализации Финансирование муниципальной программы всего -  424105,5 тыс. рублей, в

2

муниципальной программы (комплексной программы) том числе по годам:
2025 год -  131440,9 тыс. рублей;
2026 год -  58533,0 тыс. рублей;
2027 год -  58532,9 тыс. рублей
2028 год -  58532,9 тыс. рублей;
2029 год -  58532,9 тыс. рублей;
2030 год -  58532,9 тыс. рублей.
Средства местного бюджета всего -  255543,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2025 год -  99025,2 тыс. рублей;
2026 год -  31303,8 тыс. рублей;
2027 год -  31303,7 тыс. рублей
2028 год -  31303,7 тыс. рублей;
2029 год -  31303,7 тыс. рублей;
2030 год -  31303,7 тыс. рублей.
Средства областного бюджета всего -  168561,7 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2025 год -  32415,7 тыс. рублей;
2026 год -  27229,2 тыс. рублей;
2027 год -  27229,2 тыс. рублей;
2028 год -  27229,2 тыс. рублей;
2029 год -  27229,2 тыс. рублей;
2030 год -  27229,2 тыс. рублей.

Связь с национальными целями развития Российской
Федерации / государственной программой Российской
Федерации / государственной программой Челябинской
области

Постановление Правительства Челябинской области от 02.10.2020 г. № 488-П «О
государственной программе Челябинской области «Управление
государственными финансами и государственным долгом Челябинской области»

3

Приложение 2
к Постановлению администрации

Еткульского муниципального района
от 2%-ОЪ- Х>ЛЬ~ № 4S5

6. Финансовое обеспечение муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Еткульского муниципального района»

Наименование муниципальной программы
(комплексной программы), структурного элемента /

источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего

Муниципальная программа (всего), в том числе: 131440,9 58533,0 58532,9 58532,9 58532,9 58532,9 424105,5

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 32415,7 27229,2 27229,2 27229,2 27229,2 27229,2 168561,7

бюджет Еткульского муниципального образования 99025,2 31303,8 31303,7 31303,7 31303,7 31303,7 255543,8

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
объем налоговых расходов Еткульского муниципального
образования (справочно)
бюджетные ассигнования по источникам финансирования
дефицита бюджета (справочно)
Подпрограмма «Создание условий для эффективного
управления муниципальными финансами, повышение
финансовой устойчивости бюджета Еткульского
муниципального района» (всего), в том числе:

0 0 0 0 0 0 0

Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для
эффективного управления муниципальными финансами,
повышение финансовой устойчивости бюджета
Еткульского муниципального района» (всего), в том числе:

0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
бюджет Еткульского муниципального района 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

4

Мероприятие «Повышение достоверности и надежности
прогнозных параметров местного бюджета», всего, в том
числе:

0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет
областной бюджет
бюджет Еткульского муниципального района района
внебюджетные источники
Мероприятие «Содействие увеличению налоговых и
неналоговых доходов местных бюджетов», всего, в том
числе:

0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет
областной бюджет
бюджет Еткульского муниципального района района
внебюджетные источники
Мероприятие «Организация исполнения местного бюджета
и формирование бюджетной отчетности», всего, в том
числе:

0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет
областной бюджет
бюджет Еткульского муниципального района района
внебюджетные источники
Мероприятие «Автоматизация процессов управления
финансами в соответствии с требованиями
законодательства», всего, в том числе:

0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет
областной бюджет
бюджет Еткульского муниципального района района
внебюджетные источники
Подпрограмма «Повышение финансовой устойчивости
бюджетов поселений, входящих в состав Еткульского
муниципального района»

101644,4 32829,2 32829,2 32829,2 32829,2 32829,2 265790,4

Комплекс процессных мероприятий «Повышение
финансовой устойчивости бюджетов поселений, входящих
в состав Еткульского муниципального района» (всего), в

101644,4 32829,2 32829,2 32829,2 32829,2 32829,2 265790,4

5

том числе:

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 32415,7 27229,2 27229,2 27229,2 27229,2 27229,2 168561,7

бюджет Еткульского муниципального района 69228,7 5600,0 5600,0 5600,0 5600,0 5600,0 97228,7

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие «Предоставление бюджетам сельских
поселений средств на выравнивание бюджетной
обеспеченности», всего, в том числе:

39415,7 32829,2 32829,2 32829,2 32829,2 32829,2 203561,7

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 32415,7 27229,2 27229,2 27229,2 27229-,2 27229,2 168561,7

бюджет Еткульского муниципального района 7000,0 5600,0 5600,0 5600,0 5600,0 5600,0 35000,0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие «Предоставление бюджетам сельских
поселений прочих межбюджетных трансфертов общего
характера», всего, в том числе:

62228,7 0 0 0 0 0 62228,7

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

бюджет Еткульского муниципального района 62228,7 0 0 0 0 0 62227,8

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности финансового
управления администрации Еткульского муниципального

29796,5 25703,8 25703,7 25703,7 25703,7 25703,7 158315,1

6

района»

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение
деятельности финансового управления администрации
Еткульского муниципального района» (всего), в том числе:

29796,5 25703,8 25703,7
25703,7 25703,7 25703,7 158315,1

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

бюджет Еткульского муниципального района 29796,5 25703,8 25703,7 25703,7 25703,7 25703,7 158315,1

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие «Финансирование расходов финансового
управления администрации Еткульского муниципального
района», всего, в том числе:

29796,5 25703,8 25703,7
25703,7 25703,7 25703,7 158315,1

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

бюджет Еткульского муниципального района 29796,5 25703,8 25703,7 25703,7 25703,7 25703,7 158315,1

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Приложение 3
к Постановлению администрации

Еткульского муниципального района
от Л-06,  Ш З ________  №

6. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата) /
источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения
по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего

Комплекс процессных мероприятий «Повышение финансовой
устойчивости бюджетов поселений, входящих в состав Еткульского
муниципального района» (всего), в том числе:

101644,4 32829,2 32829,2 32829,2 32829,2 32829,2 265790,4

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 32415,7 27229,2 27229,2 27229,2 27229,2 27229,2 168561,7
бюджет Еткульского муниципального района 69228,7 5600,0 5600,0 5600,0 5600,0 5600,0 97228,7
внебюджетные источники
Мероприятие (результат) «Предоставление бюджетам сельских
поселений средств на выравнивание бюджетной обеспеченности»,
всего, в том числе:

39415,7 32829,2 32829,2 32829,2 32829,2 32829,2 203561,7

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 32415,7 27229,2 27229,2 27229,2 27229,2 27229,2 168561,7
бюджет Еткульского муниципального района 7000,0 5600,0 5600,0 5600,0 5600,0 5600,0 35000,0
внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие (результат) «Предоставление бюджетам сельских
поселений прочих межбюджетных трансфертов общего характера»,
всего, в том числе:

62228,7 0 0 0 0 0 62228,7

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
бюджет Еткульского муниципального района 62228,7 0 0 0 0 0 62228,7
внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Приложение 4
к Постановлению администрации

Еткульского муниципального района
от i  #. ох . (LOJ? № 4)53

6. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата) /
источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения
по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности
финансового управления администрации Еткульского
муниципального района» (всего), в том числе:

29796,5 25703,8 25703,7 25703,7 25703,7 25703,7 158315,1

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
бюджет Еткульского муниципального района 29796,5 25703,8 25703,7 25703,7 25703,7 25703,7 158315,1
внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие (результат) «Финансирование расходов финансового
управления администрации Еткульского муниципального района»,
всего, в том числе:

29796,5 25703,8 25703,7
25703,7 25703,7 25703,7 158315,1

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
бюджет Еткульского муниципального района 29796,5 25703,8 25703,7 25703,7 25703,7 25703,7 158315,1
внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0